000

News Release
2021年 4月 15日

各位

JA三井リース株式会社

Digital Entertainment Asset Pte. Ltd.へ資本参加

～「ブロックチェーン×エンターテイメント」事業を地方創生・地域活性化につなげる～

 JA 三井リース株式会社（本社：東京都中央区、社長執行役員：新分敬人、以下「JA 三井リース」）は、NFT（Non-

Fungible Token)の販売・流通およびエンターテイメントプラットフォームの運営を行う Digital Entertainment Asset

Pte. Ltd.（本社：シンガポール、日本拠点：東京都港区、Co-CEO：吉田直人、椎名茂、以下「DEA」）に出資しまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．出資参画の目的

DEAは、ブロックチェーン技術を活用し、NFTの販売・流通、エンターテイメントプラットフォームの運営等を手掛

けるスタートアップ企業です。DEA は、展開するプラットフォーム「PlayMining」の全世界での登録ユーザー数が 80

万人を突破する等、「NFT を始めとするブロックチェーン×エンターテイメントのリーディングカンパニー」として、世

界のブロックチェーンゲーム及び暗号資産市場で存在感を示しています。将来的には、ゲーム開発・運用事業の

他、ブロックチェーン技術を活用したエンターテイメント・トランスフォーメーション（EX）事業を展開していく予定で

す。

JA 三井リースは、中期経営計画「Real Change 2025」において、ビジネスモデル転換による専門領域における

事業拡大を基本方針の１つに掲げており、先端技術を持つスタートアップ企業への出資、販売協力等、金融の枠

組みを超えた協業体制により相乗効果を発揮してまいりました。今回、DEA の高度な技術力および展開するビジ

ネスの将来性と、JA三井リースの事業基盤の活用による DX を通じた地方創生・地域活性化（NFT との連動による

地方特産品のグローバルでの認知拡大と消費促進）の実現可能性に着目し、出資を決定いたしました。

本資本参加を契機とし、JA 三井リースは、DEA が持つ次世代技術の商用化・サービスの普及を後押しし、事業

拡大に貢献することで、技術革新による豊かな社会の実現を目指してまいります。

000

News Release

2．DEAの会社概要

 社名  Digital Entertainment Asset Pte. Ltd.

 事業所所在地
 7 Straits View, Marina One East Tower, #05-01, Singapore 018936

 （日本拠点：東京都港区北青山 3丁目3−5東京建物青山ビル 6階）

 設立年月  2018年 8 月

 資本金  SG$100,000（2021年 3 月末）

 代表者  Co-CEO 吉田直人、椎名茂

 事業内容
 NFTの販売・流通

 エンターテイメントプラットフォームの運営

 URL https://dea.sg/jp/

【本連携により貢献可能な SDGs】

以上

 【本件に関するお問い合わせ先】

経営管理部 広報ＩＲ室  電話：03-6775-3002

https://dea.sg/jp/